

**Pan**  
**Marek Sławiński**  
**Prezes**  
**Zarządu Polskiego Związku**  
**Hodowców Jeleniowatych**

Nasz znak  
DDP-WNMiM.65503.48.2024.ADb

Data  
19.04.2024 r.

*Sprawa: pomoc w ramach interwencji I.10.5 Rozwój małych gospodarstw Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027*

*Szanowny Panie,*

w odpowiedzi na zapytanie przesłane drogą elektroniczną do ARiMR, uprzejmie informuję, że Departament Ewidencji Producentów i Rejestracji Zwierząt ARiMR przekazał do Polskiego Związku Hodowców Jeleniowatych pismo z dnia 28.03.2024 r. znak pisma: DEPiRZ-WPOiRZ.6216.42.2024.MO, informujące, że wprowadzenie nowej ustawy z dnia 4 listopada 2022 r. *o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt*, podyktowane było dostosowaniem polskiego porządku prawnego do nowych przepisów Unii Europejskiej, w tym zapewnienie jednolitego funkcjonowania systemu identyfikacji i rejestracji zwierząt jako istotnego ogniwa zwalczania chorób zakaźnych zwierząt. Dodatkowo w piśmie wskazano, że nowa ustawa *o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt* wprowadziła obowiązek zgłaszania do komputerowej bazy danych nowych gatunków zwierząt, w tym m.in. jeleniowatych, DEPiRZ przygotował dedykowaną broszurę dla hodowców jeleniowatych, zawierającą wszelkie niezbędne informacje wraz ze wskazaniem terminów poszczególnych czynności jakie należy wykonać, w tym również informacja o odstępstwie znakowania jeleniowatych utrzymywanych w warunkach ekstensywnych, nie przyzwyczajonych do regularnego kontaktu z ludźmi, obszar, na którym utrzymuje się zwierzęta, zapewnia wysoki stopień izolacji zwierząt i odstępstwo nie narusza identyfikowalności zwierząt.

Mając na uwadze powyższe, w ramach interwencji I.10.5 Rozwój małych gospodarstw, nadzorowanej przez Departament Działań Premiowych ARiMR, przygotowany został przedmiotowy dokument, umożliwiający poświadczenie przez rolnika liczby posiadanych zwierząt z gatunku jeleniowatych lub wielbłądowatych. *Oświadczenie* należy złożyć do ARiMR za pomocą PUE w przypadku, gdy rolnik lub jego małżonek lub współposiadacz gospodarstwa rolnego jest posiadaczem zwierząt takich jak: alpaki, danielle, jelenie i w odniesieniu do tych zwierząt, nie dokonali wymaganych na podstawie przepisów o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt zgłoszeń do komputerowej bazy danych. *Oświadczenie* możliwe będzie do złożenia w ARiMR w przypadku konieczności uzupełnienia wskazanej powyżej informacji o liczbie posiadanych zwierząt, podczas weryfikacji wniosków o przyznanie pomocy w ramach interwencji I.10.5.

Departament Działań Premiowych:  
Z poważaniem

  
Ewa Wiśnios

Ewa Wiśnios  
Dyrektor

Departament Działań Premiowych

**Do wiadomości:**

Pan Łukasz Tomczak – Dyrektor Wspólnej Polityki Rolnej MRiRW.